
Świętokrzyski Przegląd Teatrów Wiejskich 2025

Gwara, pieśń i obrzęd – Świętokrzyski Przegląd Teatrów Wiejskich 2025 już w
listopadzie!

Scena, która oddycha historią
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach zaprasza 29 listopada o godz.
10:00  do  Sali  Teatralnej  WDK  na  Świętokrzyski  Przegląd  Teatrów  Wiejskich  2025.  To
wyjątkowy konkurs  zespołów folklorystycznych,  podczas  którego grupy z  całego regionu
prezentują  programy  inspirowane  tradycją  wsi  –  dawne  obrzędy,  zwyczaje  i  pieśni.
Wydarzenie organizowane jest wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kielcach i należy do
najbarwniejszych punktów kulturalnego kalendarza regionu.

Ocalić od zapomnienia
Celem  przeglądu  jest  zachowanie  i  promowanie  dziedzictwa  kultury  chłopskiej
Świętokrzyskiego.  Dzięki  pracy  zespołów  folklorystycznych  możemy  dziś  poznać  dawną
mowę,  zobaczyć  tradycyjne  stroje  i  przyjrzeć  się  codzienności  wiejskiego  życia  sprzed
dziesięcioleci. Do udziału zaproszone są grupy folklorystyczne i obrzędowe, których programy
oparte są na lokalnych zwyczajach i pracach gospodarskich. Każdy zespół otrzymuje 20 minut
scenicznego czasu, aby przenieść widzów w świat dawnych pieśni, obrzędów i świąt.

https://wdkkielce.pl/index.php/events/swietokrzyski-przeglad-teatrow-wiejskich-2/


Zespoły z duszą i sercem
Występy  oceni  Komisja  Artystyczna,  biorąc  pod  uwagę wierność  tradycji,  autentyczność
przekazu, język, gwarę, stroje, rekwizyty oraz ogólny wyraz artystyczny. Przegląd to nie tylko
konkurs – to przede wszystkim spotkanie pasjonatów, którzy tworzą teatr z serca i dla ludzi.
Zgłoszenia przyjmowane są do 21 listopada 2025 roku. Karty zgłoszeniowe można przesyłać:

listownie: Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, ul. Ściegiennego 2, 25-033 Kielce

mailowo: kultura@wdk-kielce.pl

Świętokrzyski  Przegląd  Teatrów  Wiejskich  przypomina,  że  kultura  ludowa  wciąż  żyje  –
w śpiewie, słowie i geście. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Renata Jani, Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego.
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